UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:           /SGTVT-TB
/v:

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày       tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO

Tạm dừng thực hiện đăng kiểm phương tiện giao thông cơ giới đường bộ

 Căn cứ vào Công văn số 14/CSĐT ngày 16/02/2023 của Cơ quan cảnh sát

điều tra- Công an tỉnh Bắc Kạn về việc khởi tố, điều tra Công ty cổ phần đăng

kiểm Bắc Kạn.

 Hiện nay Công ty cổ phần đăng kiểm Bắc Kạn thiếu đăng kiểm viên,

không bảo đảm đáp ứng điều kiện về nhân lực theo Điều 7, Nghị định số

139/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018 của Chính phủ quy định về kinh doanh dịch

vụ kiểm định xe cơ giới.

Trong khi chờ ý kiến của Bộ Giao thông vận tải và Cục đăng kiểm Việt

Nam về việc điều động đăng kiểm viên ở các tỉnh hỗ trợ thực hiện đăng kiểm xe

cơ giới tại Công ty cổ phần đăng kiểm Bắc Kạn. Sở Giao thông vận tải thông

báo: “Tạm dừng thực hiện đăng kiểm phương tiện giao thông cơ giới tại

Công ty cổ phần đăng kiểm Bắc Kạn từ ngày 13 tháng 02 năm 2023 cho đến

khi có thông báo mới”.

Trong thời gian tạm dừng đăng kiểm, đề nghị các tổ chức, cá nhân trong

tỉnh nếu có nhu cầu đăng kiểm xe cơ giới thì đến Trung tâm đăng kiểm xe cơ giới

của các tỉnh Cao Bằng, Thái Nguyên, Lạng Sơn để thực hiện.

Sở GTVT Bắc Kạn trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
Gửi bản giấy + bản điện tử:

- UBND các huyện, TP;

- Các Sở, ban, ngành;

- Bộ GTVT

- UBND tỉnh                 (b/c);

- Tỉnh ủy Bắc Kạn

- Cục đăng kiểm Việt Nam;

- Đài PT-TH tỉnh (đưa tin);

- Báo Bắc Kạn (đưa tin);

- Ban Lãnh đạo Sở;

- Cổng TTĐT Sở;

- Lưu: VT, QLVT-PT&NL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Quang Hùng

		2023-02-20T13:41:41+0700

		2023-02-20T11:16:47+0700

		2023-02-20T13:54:49+0700

		2023-02-20T13:54:49+0700

		2023-02-20T13:55:27+0700